01/09, no qual é cobrado o Imposto sobre a
Propriedade Territorial Rural - ITR, exercício 1998, relativo ao
imóvel denominado "Fazenda Buriti — Gleba VIII", localizado no

. município de Correntina — BA, com área total de 2.685,0 ha,
cadastrado na SRF sob o n° 4558044-8, no valor de R$ 9.611,90
(nove mil, seiscentos e onze reais e noventa centavos), acrescido de

• multa de lançamento de oficio e de juros de mora, calculados até
29/11/2002, perfazendo um crédito tributário total de R$ 23.896,13
(vinte e três mil, oitocentos e noventa e seis reais e treze centavos).

2. Foi expedido o Termo de Intimação Fiscal de fls. 19/21, pelo qual
o contribuinte foi intimado a apresentar, entre outros, documentos
que comprovassem os valores por ele informados na DITR11998 a
título de áreas de preservação permanente, áreas de utilização